
A. Turnierleitung: Bettina Heinisch BGC Bad Nenndorf

B. Schiedsgerichte: Startgruppe 1: am  28.11.2025 Startgruppe 3: am 30.11.2025

Oberschiedsrichter Siegfried Hake -  BGC Goslar Stefanie Hunte - BGC Diepholz Christian Spandau - MGC Peine

Schiedsrichter Ulf Michael Wolf - BGC Hannover Marcel Raschke - VFB Osnabrück Andrea Reinicke - Cuxhaven

Schiedsrichter Rochus Hartmann - Bad Nenndorf Alexander Vellone - Springe Michael Reinicke - Cuxhaven

C. Besondere Vorkomnisse
Verwarnung:           keine Verwarnung: keine keine
Unterbrechung:      keine Unterbrechung: keine keine

D. Beste Durchgänge

Jugend männlich Hendrik Hoogen 21 2x

Damen Jasmin Bothmann 20

Seniorinnen1 Viola Peuker 22
Bettina Brökemeier 22

Seniorinnen2 Andrea Reinicke MC Möve Cuxhaven 21
Hildegard Höfig HMC Büttgen 21
Stefanie Hunte BGC Diepholz 21

Herren Marcel Waleska MGC Göttingen 18 BRE

Senioren1 Jan-Christoph Theden MGC Olympia Kiel20 18 BRE

Senioren2 Walter Fischer MC 62 Lüdenscheid 18 BRE

Paarwertung Theden / Patorra 37 BR

gem.4er Mannschaft 85

E.Zeichenerklärungen BR        Bahnrekord
BRE     Bahnrekord eingestellt

Für die Richtigkeit
Apelern d.01.12.2025

Bettina Heinisch
(Turnierleitung)

Heinisch,Sv.Sperling, S.Sperling, M.Patorra

VFB Osnabrück

MGC Göttingen

TSV Salzgitter

Ergebnisliste

Verwarnung:

Kiel / Salzgitter

Unterbrechung:

Startgruppe 2:  am 29.11.2025

3. Bad Nenndorfer Hallenturnier
vom  28.11.2025 bis 30.11.2025 in 31717 Nordsehl, Landstraße 96

MGC Bad Salzuflen
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Platz Name Verein Id R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Gesamt
1 Jasmin Bothmann 1. MGC 1970 Göttingen e.V. GER-35737 22 20 22 22 21,500 2 86
2 Stefanie Westerwelle VfB Osnabrück von 1984 e.V. GER-67407 23 25 25 21 23,500 4 94
3 Petra Lässig MGC Bad Salzuflen e.V. GER-68298 30 29 36 37 33,000 8 132

Platz Name Verein Id R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Gesamt
1 Viola Peucker TSV Salzgitter e.V. Abt. BahnengolfGER-35460 25 22 23 25 23,750 3 95
2 Bettina Brökemeier MGC Bad Salzuflen e.V. GER-66101 29 30 30 22 27,750 8 111
3 Sylvia Lück BV Sennestadt e.V. GER-67741 29 30 26 29 28,500 4 114
4 Kirsten Krappe VfB Osnabrück von 1984 e.V. GER-68534 53 40 44 39 44,000 14 176

Platz Name Verein Id R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Gesamt
1 Andrea Reinicke MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg e.V.GER-44862 22 24 21 22 22,250 3 89
2 Hildegard Hoefig HMC Büttgen e.V. GER-49067 22 23 21 25 22,750 4 91
3 Angela Morgenstern BGV Velbert-Neviges e.V. GER-25840 23 24 23 26 24,000 3 96
4 Gabriele Jürs MC Flora Elmshorn e.V. GER-43515 22 26 25 24 24,250 4 97
5 Birgit Abeling-Betzien BGC Diepholz e.V. GER-869 26 24 27 24 25,250 3 101
6 Stefanie Hunte BGC Diepholz e.V. GER-40603 24 31 21 27 25,750 10 103
7 Maria Lödige VfB Osnabrück von 1984 e.V. GER-36853 28 28 23 27 26,500 5 106
8 Ute Lendner ETSV Hamburg von 1924 e.V. / Abt. BahnengolfGER-66067 27 26 25 32 27,500 7 110
9 Barbara Weigang 1. BGC Hannover e.V. GER-46277 33 28 27 23 27,750 10 111

10 Helga Scharnhorst 1. BGC Hannover e.V. GER-38455 27 24 28 34 28,250 10 113
11 Regine Kemsies VfM Berlin Spandau e.V. GER-66655 31 32 29 32 31,000 3 124

Damen

Seniorinnen 1

Seniorinnen 2



Platz Name Verein Id R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Gesamt
1 Marcel Patorra TSV Salzgitter e.V. Abt. Bahnengolf GER-35530 20 24 19 19 20,500 5 82
2 Marcel Waleska 1. MGC 1970 Göttingen e.V. GER-36560 21 20 18 23 20,500 5 82
3 Oliver Wieder MinigolfCard GER-3626907 21 20 21 21 20,750 1 83
4 Florian Wulff VfB Osnabrück von 1984 e.V. GER-68299 22 22 20 21 21,250 2 85
5 Marcel Kehr MC Tigers Künsebeck e.V. GER-65431 20 20 21 24 21,250 4 85
6 René Barlog Bochumer MC 1960 e.V. GER-29656 22 21 21 22 21,500 1 86
7 Kai Stelzer MGC Dormagen-Brechten e.V. GER-66711 19 22 22 23 21,500 4 86
8 Stefan Härtel VfB Osnabrück von 1984 e.V. GER-33191 21 21 21 24 21,750 3 87
9 Florian Wesemann BGC Diepholz e.V. GER-35546 20 21 22 25 22,000 5 88

10 Rene Dejoks MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg e.V. GER-64989 23 23 22 22 22,500 1 90
11 Stephan Behrens MGC Appelscha NED-1003-0764 21 22 21 26 22,500 5 90
12 Sven Sperling BGC Bad Nenndorf e.V. GER-40389 21 27 21 21 22,500 6 90
13 Cedric Brakhage 1. MGC Paderborn 1980 e.V. GER-38110 23 23 22 24 23,000 2 92
14 Sascha Sperling BGC Bad Nenndorf e.V. GER-40159 23 25 21 25 23,500 4 94
15 Christoph Biermann 1. MGC 1970 Göttingen e.V. GER-33608 24 23 21 26 23,500 5 94
16 Matthias Krämer SC Bad Münder e.V. Abt. Bahnengolf GER-67845 25 25 24 24 24,500 1 98
17 Marcel Raschke VfB Osnabrück von 1984 e.V. GER-36567 24 26 26 24 25,000 2 100
18 Tobias Maßmann SC Bad Münder e.V. Abt. Bahnengolf GER-67846 26 28 24 22 25,000 6 100
19 Alexander Vellone MSV Bad Münder/Springe von 2005 e.V. GER-67124 27 22 29 26 26,000 7 104
20 Tobias Ramcke MC Tigers Künsebeck e.V. GER-32862 21 30 28 25 26,000 9 104
21 Daniel Maihaus VFB Osnabrück GER-68555 40 31 31 29 32,750 11 131

Platz Name Verein Id R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Gesamt
1 Hendrik Hoogen VfB Osnabrück von 1984 e.V. GER-67430 24 23 21 21 22,250 3 89
2 Daniel Barlog Bochumer MC 1960 e.V. GER-68388 43 26 30 36 33,750 17 135

Herren

Jugend männlich



Platz Name Verein Id R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Gesamt
1 Christian Spandau 1. MGC Peine von 1965 e.V. GER-42332 19 21 20 19 19,750 2 79
2 Jan-Christoph Theden MGC Olympia Kiel e.V. GER-50596 20 21 20 18 19,750 3 79
3 Sven Basse Niendorfer MC v. 1963 e.V. GER-44254 22 19 21 23 21,250 4 85
4 Jens Börger MinigolfCard GER-3622738 22 21 22 23 22,000 2 88
5 H. Bernd Bremer 1. KGC Mönchengladbach e.V. GER-36697 20 23 21 24 22,000 4 88
6 Patrick Bothmann MGC Dormagen-Brechten e.V. GER-45560 22 21 25 20 22,000 5 88
7 Marco Heinisch BGC Bad Nenndorf e.V. GER-41617 23 20 25 20 22,000 5 88
8 Ralf Brocks BGV Velbert-Neviges e.V. GER-38316 22 21 21 25 22,250 4 89
9 Holger Hennies MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg e.V. GER-50094 22 25 24 20 22,750 5 91

10 Marko Depke MGC Bad Salzuflen e.V. GER-66452 21 24 28 23 24,000 7 96
11 Hans-Jürgen Schulz MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg e.V. GER-45666 24 24 23 26 24,250 3 97
12 Oleksii Hontarenko SC Bad Münder e.V. Abt. Bahnengolf GER-68339 25 21 24 27 24,250 6 97
13 Carsten Brocks BGV Velbert-Neviges e.V. GER-38336 27 23 30 23 25,750 7 103
14 Nicolai Lehn BGC Diepholz e.V. GER-67640 23 31 26 28 27,000 8 108
15 Kai Berndt BGC Bad Nenndorf e.V. GER-68275 32 29 24 25 27,500 8 110
16 Rouven Bruelheide MGC Bad Salzuflen e.V. GER-67303 34 27 35 23 29,750 12 119
17 Markus Müller MGU Neviges-Odenthal 1968 e.V. GER-65865 31 22 38 34 31,250 16 125
18 Ingo Weidner 1. BGC Hannover e.V. GER-44689 29 34 32 31 31,500 5 126

Senioren 1



Platz Name Verein Id R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Gesamt
1 Walter Fischer MC 62 Lüdenscheid e.V. GER-49979 25 21 18 21 21,250 7 85
2 Uwe Wehner MGF Magdeburg e.V. GER-31003 23 20 23 20 21,500 3 86
3 Norman Mandel HMC Büttgen e.V. GER-25785 22 22 22 22 22,000 0 88
4 Hartmut Werft VfB Osnabrück von 1984 e.V. GER-42128 23 24 22 20 22,250 4 89
5 Jürgen Vollmer 1. BGC Paderborn e.V. GER-43224 22 23 21 24 22,500 3 90
6 Siegfried Hake BGC Goslar e.V. GER-42187 26 21 22 21 22,500 5 90
7 Ingo Arens VfB Osnabrück von 1984 e.V. GER-27450 23 20 27 23 23,250 7 93
8 Holger Goldenbow BGC Bad Nenndorf e.V. GER-67233 22 26 23 23 23,500 4 94
9 Michael Kramer MGF Magdeburg e.V. GER-26346 27 21 25 21 23,500 6 94

10 Andreas Lindenblatt VfB Osnabrück von 1984 e.V. GER-133 26 21 25 23 23,750 5 95
11 Dirk Wulhorst BGC Bad Nenndorf e.V. GER-67036 25 27 21 23 24,000 6 96
12 Michael Gohl VfB Osnabrück von 1984 e.V. GER-41340 24 20 23 29 24,000 9 96
13 Lutz Kemsies VfM Berlin Spandau e.V. GER-38620 25 25 24 24 24,500 1 98
14 Ulf-Michael Wolff 1. BGC Hannover e.V. GER-66527 23 22 29 25 24,750 7 99
15 Nicolo Vellone BGC Bad Nenndorf e.V. GER-27127 25 26 23 26 25,000 3 100
16 Erhard Lauenstein BGC Bad Nenndorf e.V. GER-68273 20 27 24 29 25,000 9 100
17 Holger Benn ETSV Hamburg von 1924 e.V. / Abt. BahnengolfGER-66790 20 23 28 29 25,000 9 100
18 Bernhard Höötmann 1. BGC Hannover e.V. GER-30608 24 29 23 25 25,250 6 101
19 Bernhard Merges 1. MGC Kassel-Vellmar 1964 e.V. GER-9558 26 29 22 24 25,250 7 101
20 Joachim Vedder TSV Salzgitter e.V. Abt. Bahnengolf GER-67936 22 26 23 30 25,250 8 101
21 Dieter Jürs MC Flora Elmshorn e.V. GER-43508 30 21 25 26 25,500 9 102
22 Michael Hoefig HMC Büttgen e.V. GER-49074 27 28 26 23 26,000 5 104
22 Lothar Riemann MGC Bad Salzuflen e.V. GER-66494 26 29 25 24 26,000 5 104
24 Klaus-Dieter Weigang 1. BGC Hannover e.V. GER-6605 30 23 25 26 26,000 7 104
25 Michael Reinicke MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg e.V.GER-42690 30 24 25 27 26,500 6 106
26 Dieter Rach 1. MGC Paderborn 1980 e.V. GER-66373 24 27 27 29 26,750 5 107
27 Frank Hännig MGC Rot-Weiß Wanne-Eickel e.V. GER-67965 28 32 25 22 26,750 10 107
28 Detlef Wieltsch 1. BGC Hannover e.V. GER-68401 26 25 29 30 27,500 5 110
29 Thomas Hansper VfM Berlin Spandau e.V. GER-38421 33 25 24 28 27,500 9 110
30 Stefan Gerlach MGC Bad Salzuflen e.V. GER-35436 37 24 22 27 27,500 15 110
31 Ronald Pape MGF Magdeburg e.V. GER-36258 31 29 23 29 28,000 8 112
32 Gerhard Lödige VfB Osnabrück von 1984 e.V. GER-36844 28 27 30 28 28,250 3 113
33 Ingo Hartlein BGC Bad Nenndorf e.V. GER-44936 24 28 33 33 29,500 9 118
34 Rochus Hartmann BGC Bad Nenndorf e.V. GER-26119 33 28 33 32 31,500 5 126
35 Wolfgang Krappe VfB Osnabrück von 1984 e.V. GER-68533 35 37 28 40 35,000 12 140

Senioren 2



Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff
1 Bad Nenndorf / Salzgitter

Marco Heinisch BGC Bad Nenndorf e.V. 23 20 25 20 88 22,000
Sascha Sperling BGC Bad Nenndorf e.V. 23 25 21 25 94 23,500
Sven Sperling BGC Bad Nenndorf e.V. 21 27 21 21 90 22,500
Marcel Patorra TSV Salzgitter e.V. Abt. Bahnengolf 20 24 19 19 82 20,500

87 96 86 85 354 22,125 11

2 MC Möve Cuxhaven
Andrea Reinicke MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg e.V. 22 24 21 22 89 22,250
Holger Hennies MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg e.V. 22 25 24 20 91 22,750
Rene Dejoks MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg e.V. 23 23 22 22 90 22,500
Hans-Jürgen Schulz MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg e.V. 24 24 23 26 97 24,250

91 96 90 90 367 22,938 6

3 Büttgen / Osnabrück
Hildegard Hoefig HMC Büttgen e.V. 22 23 21 25 91 22,750
Michael Hoefig HMC Büttgen e.V. 27 28 26 23 104 26,000
Norman Mandel HMC Büttgen e.V. 22 22 22 22 88 22,000
Ingo Arens VfB Osnabrück von 1984 e.V. 23 20 27 23 93 23,250

94 93 96 93 376 23,500 3

4 Velbert-Nevegis / Osnabrück
Angela Morgenstern BGV Velbert-Neviges e.V. 23 24 23 26 96 24,000
Carsten Brocks BGV Velbert-Neviges e.V. 27 23 30 23 103 25,750
Ralf Brocks BGV Velbert-Neviges e.V. 22 21 21 25 89 22,250
Stefanie Westerwelle VfB Osnabrück von 1984 e.V. 23 25 25 21 94 23,500

95 93 99 95 382 23,875 6

gem.4er Mannschaft



5 Springe  / Bad Münder
Alexander Vellone MSV Bad Münder/Springe von 2005 e.V. 27 22 29 26 104 26,000
Matthias Krämer SC Bad Münder e.V. Abt. Bahnengolf 25 25 24 24 98 24,500
Oleksii Hontarenko SC Bad Münder e.V. Abt. Bahnengolf 25 21 24 27 97 24,250
Tobias Maßmann SC Bad Münder e.V. Abt. Bahnengolf 26 28 24 22 100 25,000

103 96 101 99 399 24,938 7

6 BGC Diepholz
Birgit Abeling-Betzien BGC Diepholz e.V. 26 24 27 24 101 25,250
Stefanie Hunte BGC Diepholz e.V. 24 31 21 27 103 25,750
Nicolai Lehn BGC Diepholz e.V. 23 31 26 28 108 27,000
Florian Wesemann BGC Diepholz e.V. 20 21 22 25 88 22,000

93 107 96 104 400 25,000 14

7 BGC Bad Nenndorf 2
Nicolo Vellone BGC Bad Nenndorf e.V. 25 26 23 26 100 25,000
Holger Goldenbow BGC Bad Nenndorf e.V. 22 26 23 23 94 23,500
Dirk Wulhorst BGC Bad Nenndorf e.V. 25 27 21 23 96 24,000
Ingo Hartlein BGC Bad Nenndorf e.V. 24 28 33 33 118 29,500

96 107 100 105 408 25,500 11



Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff
1 Theden / Patorra

Jan-Christoph Theden MGC Olympia Kiel e.V. 20 21 20 18 79 19,750
Marcel Patorra TSV Salzgitter e.V. Abt. Bahnengolf 20 24 19 19 82 20,500

40 45 39 37 161 20,125 8

2 Reinicke / Spandau
Andrea Reinicke MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg e.V. 22 24 21 22 89 22,250
Christian Spandau 1. MGC Peine von 1965 e.V. 19 21 20 19 79 19,750

41 45 41 41 168 21,000 4

3 Wieder / Mandel
Oliver Wieder MinigolfCard 21 20 21 21 83 20,750
Norman Mandel HMC Büttgen e.V. 22 22 22 22 88 22,000

43 42 43 43 171 21,375 1

4 Waleska / Biermann
Marcel Waleska 1. MGC 1970 Göttingen e.V. 21 20 18 23 82 20,500
Christoph Biermann 1. MGC 1970 Göttingen e.V. 24 23 21 26 94 23,500

45 43 39 49 176 22,000 10

5 Heinisch / Dejoks
Marco Heinisch BGC Bad Nenndorf e.V. 23 20 25 20 88 22,000
Rene Dejoks MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg e.V. 23 23 22 22 90 22,500

46 43 47 42 178 22,250 5

6 Hennies / Bremer
Holger Hennies MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg e.V. 22 25 24 20 91 22,750
H. Bernd Bremer 1. KGC Mönchengladbach e.V. 20 23 21 24 88 22,000

42 48 45 44 179 22,375 6

Paarwertung



7 Börger /  Arens
Ingo Arens VfB Osnabrück von 1984 e.V. 23 20 27 23 93 23,250
Jens Börger MinigolfCard 22 21 22 23 88 22,000

45 41 49 46 181 22,625 8

8 Brocks/Westerwelle
Ralf Brocks BGV Velbert-Neviges e.V. 22 21 21 25 89 22,250
Stefanie Westerwelle VfB Osnabrück von 1984 e.V. 23 25 25 21 94 23,500

45 46 46 46 183 22,875 1

9 Sperling/Sperling
Sascha Sperling BGC Bad Nenndorf e.V. 23 25 21 25 94 23,500
Sven Sperling BGC Bad Nenndorf e.V. 21 27 21 21 90 22,500

44 52 42 46 184 23,000 10

10 Ramcke / Kehr
Tobias Ramcke MC Tigers Künsebeck e.V. 21 30 28 25 104 26,000
Marcel Kehr MC Tigers Künsebeck e.V. 20 20 21 24 85 21,250

41 50 49 49 189 23,625 9

11 Goldenbow / Gohl
Holger Goldenbow BGC Bad Nenndorf e.V. 22 26 23 23 94 23,500
Michael Gohl VfB Osnabrück von 1984 e.V. 24 20 23 29 96 24,000

46 46 46 52 190 23,750 6

12 Peucker / Vedder
Viola Peucker TSV Salzgitter e.V. Abt. Bahnengolf 25 22 23 25 95 23,750
Joachim Vedder TSV Salzgitter e.V. Abt. Bahnengolf 22 26 23 30 101 25,250

47 48 46 55 196 24,500 9

13 Maßmann / Krämer
Tobias Maßmann SC Bad Münder e.V. Abt. Bahnengolf 26 28 24 22 100 25,000
Matthias Krämer SC Bad Münder e.V. Abt. Bahnengolf 25 25 24 24 98 24,500

51 53 48 46 198 24,750 7



14 Morgenstern / Brocks
Angela Morgenstern BGV Velbert-Neviges e.V. 23 24 23 26 96 24,000
Carsten Brocks BGV Velbert-Neviges e.V. 27 23 30 23 103 25,750

50 47 53 49 199 24,875 6



Platz Name Verein Id Kategorie R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Gesamt

1 Christian Spandau 1. MGC Peine von 1965 e.V. GER-42332 Senioren I 19 21 20 19 19,750 2 79
1 Jan-Christoph Theden MGC Olympia Kiel e.V. GER-50596 Senioren I 20 21 20 18 19,750 3 79
3 Marcel Waleska 1. MGC 1970 Göttingen e.V. GER-36560 Herren 21 20 18 23 20,500 5 82
3 Marcel Patorra TSV Salzgitter e.V. Abt. Bahnengolf GER-35530 Herren 20 24 19 19 20,500 5 82
5 Oliver Wieder MinigolfCard GER-3626907Herren 21 20 21 21 20,750 1 83
6 Florian Wulff VfB Osnabrück von 1984 e.V. GER-68299 Herren 22 22 20 21 21,250 2 85
6 Marcel Kehr MC Tigers Künsebeck e.V. GER-65431 Herren 20 20 21 24 21,250 4 85
6 Sven Basse Niendorfer MC v. 1963 e.V. GER-44254 Senioren I 22 19 21 23 21,250 4 85
6 Walter Fischer MC 62 Lüdenscheid e.V. GER-49979 Senioren II 25 21 18 21 21,250 7 85

10 René Barlog Bochumer MC 1960 e.V. GER-29656 Herren 22 21 21 22 21,500 1 86
10 Jasmin Bothmann 1. MGC 1970 Göttingen e.V. GER-35737 Damen 22 20 22 22 21,500 2 86
10 Uwe Wehner MGF Magdeburg e.V. GER-31003 Senioren II 23 20 23 20 21,500 3 86
10 Kai Stelzer MGC Dormagen-Brechten e.V. GER-66711 Herren 19 22 22 23 21,500 4 86
14 Stefan Härtel VfB Osnabrück von 1984 e.V. GER-33191 Herren 21 21 21 24 21,750 3 87
15 Norman Mandel HMC Büttgen e.V. GER-25785 Senioren II 22 22 22 22 22,000 0 88
15 Jens Börger MinigolfCard GER-3622738Senioren I 22 21 22 23 22,000 2 88
15 H. Bernd Bremer 1. KGC Mönchengladbach e.V. GER-36697 Senioren I 20 23 21 24 22,000 4 88
15 Patrick Bothmann MGC Dormagen-Brechten e.V. GER-45560 Senioren I 22 21 25 20 22,000 5 88
15 Florian Wesemann BGC Diepholz e.V. GER-35546 Herren 20 21 22 25 22,000 5 88
15 Marco Heinisch BGC Bad Nenndorf e.V. GER-41617 Senioren I 23 20 25 20 22,000 5 88
21 Andrea Reinicke MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg e.V. GER-44862 Seniorinnen II 22 24 21 22 22,250 3 89
21 Hendrik Hoogen VfB Osnabrück von 1984 e.V. GER-67430 Jugend männlich24 23 21 21 22,250 3 89
21 Ralf Brocks BGV Velbert-Neviges e.V. GER-38316 Senioren I 22 21 21 25 22,250 4 89
21 Hartmut Werft VfB Osnabrück von 1984 e.V. GER-42128 Senioren II 23 24 22 20 22,250 4 89
25 Rene Dejoks MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg e.V. GER-64989 Herren 23 23 22 22 22,500 1 90
25 Jürgen Vollmer 1. BGC Paderborn e.V. GER-43224 Senioren II 22 23 21 24 22,500 3 90
25 Stephan Behrens MGC Appelscha NED-1003-0764Herren 21 22 21 26 22,500 5 90
25 Siegfried Hake BGC Goslar e.V. GER-42187 Senioren II 26 21 22 21 22,500 5 90
25 Sven Sperling BGC Bad Nenndorf e.V. GER-40389 Herren 21 27 21 21 22,500 6 90
30 Hildegard Hoefig HMC Büttgen e.V. GER-49067 Seniorinnen II 22 23 21 25 22,750 4 91
30 Holger Hennies MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg e.V. GER-50094 Senioren I 22 25 24 20 22,750 5 91
32 Cedric Brakhage 1. MGC Paderborn 1980 e.V. GER-38110 Herren 23 23 22 24 23,000 2 92
33 Ingo Arens VfB Osnabrück von 1984 e.V. GER-27450 Senioren II 23 20 27 23 23,250 7 93
34 Holger Goldenbow BGC Bad Nenndorf e.V. GER-67233 Senioren II 22 26 23 23 23,500 4 94

Gesamtwertung



34 Stefanie Westerwelle VfB Osnabrück von 1984 e.V. GER-67407 Damen 23 25 25 21 23,500 4 94
34 Sascha Sperling BGC Bad Nenndorf e.V. GER-40159 Herren 23 25 21 25 23,500 4 94
34 Christoph Biermann 1. MGC 1970 Göttingen e.V. GER-33608 Herren 24 23 21 26 23,500 5 94
34 Michael Kramer MGF Magdeburg e.V. GER-26346 Senioren II 27 21 25 21 23,500 6 94
39 Viola Peucker TSV Salzgitter e.V. Abt. Bahnengolf GER-35460 Seniorinnen I 25 22 23 25 23,750 3 95
39 Andreas Lindenblatt VfB Osnabrück von 1984 e.V. GER-133 Senioren II 26 21 25 23 23,750 5 95
41 Angela Morgenstern BGV Velbert-Neviges e.V. GER-25840 Seniorinnen II 23 24 23 26 24,000 3 96
41 Dirk Wulhorst BGC Bad Nenndorf e.V. GER-67036 Senioren II 25 27 21 23 24,000 6 96
41 Marko Depke MGC Bad Salzuflen e.V. GER-66452 Senioren I 21 24 28 23 24,000 7 96
41 Michael Gohl VfB Osnabrück von 1984 e.V. GER-41340 Senioren II 24 20 23 29 24,000 9 96
45 Hans-Jürgen Schulz MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg e.V. GER-45666 Senioren I 24 24 23 26 24,250 3 97
45 Gabriele Jürs MC Flora Elmshorn e.V. GER-43515 Seniorinnen II 22 26 25 24 24,250 4 97
45 Oleksii Hontarenko SC Bad Münder e.V. Abt. Bahnengolf GER-68339 Senioren I 25 21 24 27 24,250 6 97
48 Lutz Kemsies VfM Berlin Spandau e.V. GER-38620 Senioren II 25 25 24 24 24,500 1 98
48 Matthias Krämer SC Bad Münder e.V. Abt. Bahnengolf GER-67845 Herren 25 25 24 24 24,500 1 98
50 Ulf-Michael Wolff 1. BGC Hannover e.V. GER-66527 Senioren II 23 22 29 25 24,750 7 99
51 Marcel Raschke VfB Osnabrück von 1984 e.V. GER-36567 Herren 24 26 26 24 25,000 2 100
51 Nicolo Vellone BGC Bad Nenndorf e.V. GER-27127 Senioren II 25 26 23 26 25,000 3 100
51 Tobias Maßmann SC Bad Münder e.V. Abt. Bahnengolf GER-67846 Herren 26 28 24 22 25,000 6 100
51 Erhard Lauenstein BGC Bad Nenndorf e.V. GER-68273 Senioren II 20 27 24 29 25,000 9 100
51 Holger Benn ETSV Hamburg von 1924 e.V. / Abt. BahnengolfGER-66790 Senioren II 20 23 28 29 25,000 9 100
56 Birgit Abeling-Betzien BGC Diepholz e.V. GER-869 Seniorinnen II 26 24 27 24 25,250 3 101
56 Bernhard Höötmann 1. BGC Hannover e.V. GER-30608 Senioren II 24 29 23 25 25,250 6 101
56 Bernhard Merges 1. MGC Kassel-Vellmar 1964 e.V. GER-9558 Senioren II 26 29 22 24 25,250 7 101
56 Joachim Vedder TSV Salzgitter e.V. Abt. Bahnengolf GER-67936 Senioren II 22 26 23 30 25,250 8 101
60 Dieter Jürs MC Flora Elmshorn e.V. GER-43508 Senioren II 30 21 25 26 25,500 9 102
61 Carsten Brocks BGV Velbert-Neviges e.V. GER-38336 Senioren I 27 23 30 23 25,750 7 103
61 Stefanie Hunte BGC Diepholz e.V. GER-40603 Seniorinnen II 24 31 21 27 25,750 10 103
63 Lothar Riemann MGC Bad Salzuflen e.V. GER-66494 Senioren II 26 29 25 24 26,000 5 104
63 Michael Hoefig HMC Büttgen e.V. GER-49074 Senioren II 27 28 26 23 26,000 5 104
63 Klaus-Dieter Weigang 1. BGC Hannover e.V. GER-6605 Senioren II 30 23 25 26 26,000 7 104
63 Alexander Vellone MSV Bad Münder/Springe von 2005 e.V. GER-67124 Herren 27 22 29 26 26,000 7 104
63 Tobias Ramcke MC Tigers Künsebeck e.V. GER-32862 Herren 21 30 28 25 26,000 9 104
68 Maria Lödige VfB Osnabrück von 1984 e.V. GER-36853 Seniorinnen II 28 28 23 27 26,500 5 106
68 Michael Reinicke MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg e.V. GER-42690 Senioren II 30 24 25 27 26,500 6 106
70 Dieter Rach 1. MGC Paderborn 1980 e.V. GER-66373 Senioren II 24 27 27 29 26,750 5 107
70 Frank Hännig MGC Rot-Weiß Wanne-Eickel e.V. GER-67965 Senioren II 28 32 25 22 26,750 10 107



72 Nicolai Lehn BGC Diepholz e.V. GER-67640 Senioren I 23 31 26 28 27,000 8 108
73 Detlef Wieltsch 1. BGC Hannover e.V. GER-68401 Senioren II 26 25 29 30 27,500 5 110
73 Ute Lendner ETSV Hamburg von 1924 e.V. / Abt. BahnengolfGER-66067 Seniorinnen II 27 26 25 32 27,500 7 110
73 Kai Berndt BGC Bad Nenndorf e.V. GER-68275 Senioren I 32 29 24 25 27,500 8 110
73 Thomas Hansper VfM Berlin Spandau e.V. GER-38421 Senioren II 33 25 24 28 27,500 9 110
73 Stefan Gerlach MGC Bad Salzuflen e.V. GER-35436 Senioren II 37 24 22 27 27,500 15 110
78 Bettina Brökemeier MGC Bad Salzuflen e.V. GER-66101 Seniorinnen I 29 30 30 22 27,750 8 111
78 Barbara Weigang 1. BGC Hannover e.V. GER-46277 Seniorinnen II 33 28 27 23 27,750 10 111
80 Ronald Pape MGF Magdeburg e.V. GER-36258 Senioren II 31 29 23 29 28,000 8 112
81 Gerhard Lödige VfB Osnabrück von 1984 e.V. GER-36844 Senioren II 28 27 30 28 28,250 3 113
81 Helga Scharnhorst 1. BGC Hannover e.V. GER-38455 Seniorinnen II 27 24 28 34 28,250 10 113
83 Sylvia Lück BV Sennestadt e.V. GER-67741 Seniorinnen I 29 30 26 29 28,500 4 114
84 Ingo Hartlein BGC Bad Nenndorf e.V. GER-44936 Senioren II 24 28 33 33 29,500 9 118
85 Rouven Bruelheide MGC Bad Salzuflen e.V. GER-67303 Senioren I 34 27 35 23 29,750 12 119
86 Regine Kemsies VfM Berlin Spandau e.V. GER-66655 Seniorinnen II 31 32 29 32 31,000 3 124
87 Markus Müller MGU Neviges-Odenthal 1968 e.V. GER-65865 Senioren I 31 22 38 34 31,250 16 125
88 Ingo Weidner 1. BGC Hannover e.V. GER-44689 Senioren I 29 34 32 31 31,500 5 126
88 Rochus Hartmann BGC Bad Nenndorf e.V. GER-26119 Senioren II 33 28 33 32 31,500 5 126
90 Joshua Patorra BGC Bad Nenndorf e.V. GER-68371 Schüler 40 28 28 32 32,000 12 128
91 Daniel Maihaus VFB Osnabrück GER-68555 Herren 40 31 31 29 32,750 11 131
92 Petra Lässig MGC Bad Salzuflen e.V. GER-68298 Damen 30 29 36 37 33,000 8 132
93 Daniel Barlog Bochumer MC 1960 e.V. GER-68388 Jugend männlich43 26 30 36 33,750 17 135
94 Wolfgang Krappe VfB Osnabrück von 1984 e.V. GER-68533 Senioren II 35 37 28 40 35,000 12 140
95 Kirsten Krappe VfB Osnabrück von 1984 e.V. GER-68534 Seniorinnen I 53 40 44 39 44,000 14 176


